EMIGRATIO, onis, f. actus emigrandi, commigratio, ἐξοχνησις. *Ulp. Dig.* 39, 2, 28. Detrimentum propter emigrationem inquilinorum.

EMIGRO, as, avi, atum, n. 1. idem ac migro, extra migro, commigro, abeo, ἐξοχνησις. *Cic. Verr.* 2, 2, 36. [\**Verba sunt haec: Hospitium ei renuntiat; domo ejus emigrat atque adeo exit, nam jam antea migrarat; ubi emigrare intelligit cum Ern. sic, Verrem primum suam supellectilem exportari jussisse, tunc eundem exisse, i. e. descessisse ut qui nunquam postea reversurus esset.*] *Caes. B. G.* 1, 31. ad f. Emigrare domo. [\**Ubi emigrare eodem modo de iis dictum est qui cum omnibus rebus suis e patria discedunt.*] *Cic. Verr.* 2, 5, 12. e domo. [\**In Dig. libris emigrare saepe dicuntur, qui ante finitum conductionis tempus habitationem derelinquunt.* *Alfen. Dig.* 19, 2, 27, 1. Si quis timoris causa emigrasset, deberet mercedem, necne? *Cic. Leg.* 2, 19. e vita, i. e. decedere. *Pl. Men.* 5, 2, 7. aliquo. *Val. Cato in Diris* 100. Migrabunt casus aliena in corpora rerum. Quam tua de nostris emigret cura medullis. P Emigrare se simile est locutioni erumpere se, et emergere se. *Titin.* ap. *Non.* 1, 1. Quot pestes, senia, et jurgia sese meis aedibus emigrarunt. *Bothe* rectius leg. semet aedibus emigrarunt. P Emigrare Scripturas ap. *Tertull. Cor. mil.* 1. dictum videtur pro declinare, recedere, et nolle sequi: vel potius transilire, transgredi: qua ratione migro a *Cic.* usurpatur. P Part. Emigrans apud *Stat. Silv.* 4, 8, 47. Tu, ductor populi longe emigrantis, Apollo.

EMINATIO, onis, f. idem ac minatio: ab *eminor.* *Pl. Capt.* 4, 2, 19. Quae illaec eminatio est?

EMINENS, entis, part. ab *emineo*, exstans, prominens, altus, editus, ἑξοχος, ἑξίχθωρ. *Cic. Tusc.* 5, 23. Columella non multum e dumis eminens. *Id. N. D.* 1, 27. Species ut sit quaedam Deorum, quae nihil concreti habeat, nihil solidi, nihil expressi, nihil eminentis, sitque pura, levis, perlucida. *Id. Vatin.* 2. Repente te, tanquam serpens e latibulis, oculis eminentibus, inflato collo, tumidis cervicibus intulisti. *Caes. B. C.* 2, 9. Trabes paulo longiores atque eminentiores, quam extremi parietes. *Sall. Jug.* 98. Ramis modo, modo eminentibus saxis nisus. (*Adde Curt.* 5, 3. ad f.) *Plin.* 11, 37, 69. Cor homini infra laevam papillam, turbinato mucrone, in priora eminens. *Suet. Cal.* 48. Statura eminens. *Id. Aug.* 79. Nasus a summo eminentior, ab imo deductior. *Caes. B. C.* 2, 24. Jugum directum eminens in mare. Et 23. Duo eminentia promontoria. [\**V. Drak.* ad *Liv.* 44, 11, 3.] *Flor.* 1, 7. Eminentia papaverum capita. Et 9. Eminentes aedes, [\*i. e. in loco conspicuo positae.] Et 4, 12. a med. Eminentissimus mons. P Translate. *Cic. Or.* 3, 57. Dis-

cutienda sunt ea, quae obscurant; et ea, quae sunt eminentia et prompta, sumenda, h. e. quae magis exstant, et facile animadvertuntur aut percipiuntur. *Quint.* 10, 1. Paucos (auctores), qui sunt eminentissimi, excerpere in animo est. *Vell.* 1, 16. Eminentissima cujusque professionis ingenia. *Id.* 2, 107. Vir dignitate eminens. Et 72. Eminentissimae ac nobilissimae simplicitatis viri. Et 75. Livia genere, nobilitate, forma eminentissima. [\*Liv. 2, 5, 8. Inter omne tempus pater vultusque et os ejus spectaculo erat, eminente patrio animo inter publicae poenae ministerium, i. e. interprete *Drak.*, quem vide, animus patris eminebat supra spectaculum vultus et oris, v. magis spectaculo erat quam vultus et os.] *Curt.* 4, 4. Quinqueremis velocitate inter ceteras eminens. *Inscr.* ap. *Mur.* 884, 4. P. Aelio Aug. Lib. Epaphrodito magistro iatraliptae puerorum eminentium Caesaris N. [\*Pueri eminentes sunt qui alias dicuntur pueri nobiles, qui in aula educantur et regi ministrant.] P Appellatio eminentissimi sub posterioribus imperatoribus tribuebatur praefectis praetorio, et magistris militum. [\*et praefectis urbi. V. *Brisson.* de verb. signif.] *Imp. Constant. Cod.* 12, 47, 1. et *Imp. Diocl. et Maxim.* ib. 9, 41, 11. et *alibi.* [\*Superlativus Eminentissimus a *Vell.* Pat. frequentissime usurpatur, frequentius adeo, quam scriptorem tam elegantem deceat. V. *Ruhn.* ad 2, 83. P Confunduntur Eminens et emittens. V. *Drak.* ad *Liv.* 21, 58, 3.]

EMINENTER, adv. *Sidon. ep.* 1, 11. Non eminentius, quam municipaliter natus, h. e. non clariore genere.

EMINENTIA, ae, f. exstantia, prominentia, altitudo, ἐξοχή. *Cic. Acad.* 4, 7. Quam multa vident pictores in umbris, et in eminentia, quae nos non videmus? h. e. in partibus colore illustratis et exstantibus. [\*Hic locus ponendus videtur ultimo loco. Propria significatione est etiam *Nat. deor.* 1, 38. Si (dii) tantummodo ad cogitationem valent, nec ullam habent soliditatem, nec eminentiam.] *Plin.* 37, 10, 63. Myrmecias nigra habet eminentias similes verrucis. *Appul. Flor.* n. 18, p. 359, 3. Eminentia culminum. P Translate. *Gell.* 11, 11. Tutores legitimi per eminentiam dicuntur, qui etc. xav' ἐξοχήν, per excellentiam.

EMINEO, es, ui, n. 2. ἐξίω, emineo sum, exsto, excedo, altus sum, promineo: quasi extra maneo. [\*Descendit ab antiquo verbo minere, quo usus est *Lucr.* 6, 562. et 1193. Non recte agunt, qui primitivam vocem manere statuunt. *Ruddim. Inst.* 1, p. 221.] *Cic. Div.* 1, 42. Babylonii in camporum patetium acquiribus habitantes, cum ex terra nihil emerent, quod contemplationi coeli officere posset. *Sall. Jug.* 99. Saxa, et si quae vetustate radices eminebant, laqueis vinciebant, quibus allevati milites ascenderent. *Caes. B. G.* 7, 73. Ut stipites non amplius quatuor digitis ex terra emerent. *Liv.* 8, 7. Manlius ab jugulo, ita ut per costas ferrum emerent, terrae affixit. *Or. Met.* 5, 137. Torquet in hunc hastam, media quae nare recepta, Cervice exacta est, in partesque eminet ambas. *Plin.* 9, 6, 5. Ut emerent dorso multum supra aquas. *Sall. fragm.* ap. *Non.* 18, 16. Axibus eminebant veruta binum pedum. *Lucan.* 2, 667. nullae aequore rupes emineant. *Plin.* 17, 21, 35, n. 2. Eminere extra terram. *Id.* ib. 15, 25. Ut gemmascere incipientes legatur calamus, nec plus quam binis ab insito emerent oculis. *Or. Met.* 15, 697. Eminere alte. *Liv.* 44, 11. in altum, h. e. in mare. [\*Inprimis emineo dicuntur res in pictura, quae primo loco ponuntur; opponuntur reductiora. V. *Jun. de pict.* 3, 3. *Burn.* ad *Quint. Inst.* 8, 3, p. 680.] P Cum accus. *Curt.* 4, 2. Jamque paululum moles aquam eminebat. [\**Manil.* 5, 581. Caput eminet undas scindentis. V. *Ruddim. Inst.* II, p. 330.] P Pro emergere, exire. *Pl. Capt.* 3, 2, 4. Ita me miserum resistendo, retinendoque lassum reddiderunt: vix ex gratulando miser jam eminebam. P Translate. *Cic. Somn. Scip.* 9. Si animus jam tum, cum erit inclusus in corpore, eminebit foras, et ea, quae extra erunt contemplans, quam maxime se a corpore abstrahet. [\**Cic. de rep.* 2. Justitia foras spectat et projecta tota est atque eminet. *Sen. Tranq. An.* 9. Animum in futura eminentem velut sub vinculis habere, ubi eandem in translata significatione animadvertens constructionem, qua in propria junxit *Liv.* emineo in altum.] P Saepae est apparere, conspicuum esse. *Cic. Rosc. Am.* 41. extr. Quo studiosius ab ipsis opprimitur, et absconditur, eo magis eminet et apparet. *Curt.* 4, 1. Aliorum studium, aliorum indignatio eminebat. Et 8, 1. extr. Eminebat etiam in voce sceleris, quod parabat, atrocitas. *Cic. Tusc.* 2, 26. Amplitudo animi maxime eminet contemnendis doloribus. *Or. Met.* 15, 606. sed per confusa frementis Verba tamen vulgi vox eminet una, quis ille? h. e. altior est, et distinctius exauditur. *Id. Fast.* 3, 250. Eminent ante oculos quod petis, ecce, tuos. P Item excellere, praestare. *Cic. Or.* 29, ad f. Demosthenes unus eminet inter omnes in omni genere

dicendi. *Flor.* 4, 2. Pompejus super utrumque eminebat. *Vell.* 2, 127. Eminere dignitate. Et absolute *ib.* 49. Cum sine invidia in republ. florissent, eminuissentque sine periculo. *Quint.* 3, 8, sub f. Philippicae Demosthenis iisdem eminent virtutibus. *Ammian.* 17, 7. Inter monumenta multiformium aerumnarum eminuere Nicomediae clades. P [\*Confunduntur Eminere et imminere. V. *Heins.* ad *Or. Met.* 4, 689.]

EMINISCOR, eris, ementus sum, dep. 3. commentum, seu quod in mente cogitatum fuit, enuncio, profero: a praepos. e, et miniscor. V. MINISCITUR. *Not. Tir.* p. 125. Eminiscitur, comminiscitur, reminiscitur, subminiscitur. *Nep. Alc.* 2. Ut si ipse fingere vellet, neque plura bona eminisci, neque majora posset consequi, quam vel fortuna, vel natura tribuerat. Ita restituit *Heusing.* pro *reminisci.* [\*Idque jure probat *Breni.*, quem v.] Ita etiam legendum conjicit ap. *Varr. L. L.* 5, 6. Sic *reminisci*, cum ea, quae tenuit mens ac memoria, cogitantur, et cogitando repetuntur. Hic etiam *comminisci* dictum, a con et mente; cum finguntur in mente, quae non sunt: et ab hoc illud, quod dicitur *eminiscor*, cum commentum pronunciatur. *Hactenus Varro;* alii perperam pro *eminiscor* leg. *reminiscor.* Hinc *Gloss. Isid.* Ementum, excogitatio; Eminiscitur, in memoriam reducit. Rectius tamen interpretis e memoria educit. V. EMENTUM. F. et B. A.]

EMINOR, aris, dep. 1. idem ac minor. *Pl. Capt.* 4, 2, 11. Eminor, interminorque, ne quis mi obstitit obviam.

EMINULUS, a, um, adj. ἀναπόλεμος, non multum eminus. *Varr. R. R.* 2, 5. Genibus eminulis, distantibus inter se. *Id.* ib. 9. Spina neque eminula, neque curva. *Id.* ib. Duobus dentibus paulo eminulis.

EMINUS, adv. πόρρωθεν, a longinquo loco: a manus. *Cominus* enim dicimus, cum gladiis pugnamus; *eminus*, cum lanceis, quia gladius a manu non recedit, lancea e manibus emittitur. *Cic. Sen.* 6. Nec excursionem, nec saltu, nec eminus hastis, aut cominus gladiis uteretur. P Differt a longe, quia significat tacite quandam motum de loco. Non enim recte dixeris, *Eminus habito*, ut *Longe habito*, sed bene *Eminus jacula mitto*. *Caes. B. G.* 7, 24. Fasces, atque aridam materiem de muro in aggerem eminus jaciebant. *Hirt. ib.* 8, 13. Qui aut cominus opprimebantur, aut eminus vulnerabantur. *Tac. A.* 13, 41. Oppugnationem urbis eminus incipere. *Or. Met.* 8, 406. licet eminus esse Fortibus. *scil.* longe pugnando. *Id. Pont.* 1, 6, 17. fer opem, precor, eminus unam. *nempe* mihi longe posito. *Sall. fragm.* ap. *Gell.* 2, 27. Quae eminus facie sua ostentabat, aliquot adversis cicatricibus, et effosso oculo. P Cum ablativo pro longe a. *Ascon. Verr. de praet. urb.* 3, 48. Eminus est Vulturum Capua tria millia passuum.

EMIROR, aris, atus sum, dep. 1. demiror, valde miror, ἐθαυμάζω. *Hor. Od.* 1, 5, 8. Nigris aequora ventis Emirabitur insolens. [\**Hertel.* ad *Tac. Agr.* 31. recte explicat ita: mirari incipiet, cum stupore mirabitur: sic wird aufstaunen. Scilicet haec est vis praepos. ex, in nonnullis verbis, ut initium ejus rei fieri significet, quae in verbo inest. Cf. *Emereri*, *Emunire*.] *Bentl.* aliter legit, et verbum *emiror* toto Latio exulare jubet. [\**Lact. Plac. Narr. Fab.* 10. Theseo, emiranti casus mortaliū, refert etc. *Abresch.* in *Obs. Misc.* Vol. VI. Tom. 1. p. 285. *emirari* exponit per *externis signis admirationem summam ostendere.*]

EMISCEO, es, a, 2. idem quod misceo. *Manil.* 5, 244. nec parce vina recepta Hauriet emiscens, et fructibus ipse fruetur.

EMISCHABALES, Arabiae oppidum. *Plin.* 6, 28. Oppido XX. mill. passuum, in quo fons, Emischabales, quod significat camelorum oppidum. B. A.

EMISENUS, a, um, adj. ad Emisam, sive Emesam, nunc Hamsa, pertinens, Syriae urbem, ad Orontem fluvium, imperatoris Elagabali patriam, de qua meminit *Avien. Perieg.* 1085. Emesae fastigia celsa resident. *Ulp. Dig.* 50, 15, 1. Sed et Emisanae civitati Phoenices imperator noster (Caracalla) jus coloniae dedit. [\**Cf. Paull. Dig.* 50, 15, 8, 6.] *Inscr.* ap. *Mur.* 1045, 1. Romulo Bizegoni fil. Emiseno. F.]

EMISSARIUM, ii, n. 2. δῶρον, locus unde aqua emittitur. *Cic. Fam.* 16, 18. Nullo aprico horto, nullo emissario, nulla maceria, nulla casa. *Plin.* 33, 4, 21. Emissaria in his piscinis quina linquantur, et repleto stagno, excussis obturamentis, erumpit torrens tanta vi, ut saxa provolvat. *Suet. Claud.* 20. Opera multa perfecit: in his emissarium Fucini lacus. Per tria autem passuum millia, partim effosso monte, partim exciso, canalem absolvit aegre, et post undecim annos, quamvis continuis triginta hominum millibus sine intermissione operantibus. *Plin.* 36, 15, 24, n. 11. idem describens, montem per fossam ad lacum Fucinum emittendum, ait. P Translate. *Scrib. Comp.* 229. Emissarium vomicae facere. Adde *ib.* 206.

EMISSARIUS, ii, m. προσαγωγός, qui clam submititur ad aliquid explorandum, aut agendum nomine ejus, a quo mittitur: et fere accipitur in ma-

lam partem pro eo, qui ad explorandum deferendi, calumniandique causa subornatur, et emittitur. *Cic. Verr.* 2, 2, 8. Itaque apponit, qui petat Veneri Erycinae illam hereditatem: petit Naevius Turpio quidam, istius excursor et emissarius. Ubi *Ascon.* Sic vocantur conciliatores furtorum, quae a magistratibus committuntur, atque internuncii. Et *Verr.* 2, 5, 41. extr. Quem iste in decumis, in rebus capitalibus, in omni calumnia praecursorem habere solebat, et emissarium. *Id. Fam.* 7, 2, a med. Persuaserat nonnullis invidis meis, se in me emissarium semper fore. *Vell.* 2, 18. extr. Quin etiam consulis filium pro emissario factionis suae interfecit. Adde *Suet. Galb.* 15. et *Domit.* 11. P *Emissarius* etiam dicitur palmer, qui emissus ex gema, in putatione relinquitur, ut ascendat, quo placuerit. *Plin.* 17, 23, 35, n. 25. Relicto emissario uno, qui subeat usque quo placuerit.

\*EMISSIBILIS, e, adj. qui emitti potest. *Vet. Interpr. Irenaei* 2, 15. B. A.

EMISSICIUS, a, um, adj. qui emittitur, ut *Oculi emissicii*, extra ducti, et foras porrecti, vel qui huc illuc aspectant, et veluti sese ejaculantur. *Pl. Aut.* 1, 1, 2. Exeundum hercle tibi hinc est foras, Circumspectatrix cum oculis emissicis. [\*qui omnia explorant.] *Tertull. Pall.* 3. Chamaeleonti circumspectu emissicii ocelli, imo luminis puncta vertiginant. P *Emissicium*, ii, n. absolute pro *emissicia* hasta vel lancea usurpat a *Cic. Leg.* 3, 9 C. vero Gracchus runis, et emissicis, quas ipse se projecisse in forum dixit, quibus digladiarentur inter se cives, nonne omnem reipublicae statum permutavit? Alii minus recte leg. et *is sicis.*

EMISSIO, onis, f. ἐκπομπή, actus emittendi. *Cic. Tusc.* 2, 24. Ut ballistae lapidum, et reliqua tormenta telorum eo graviore emissiones habent etc. *Id. Div.* 2, 29. ad f. Emissio feminae anguis. *Gell.* 5, 16. Radiorum ex oculis in ea, quae videri queunt, emissio. [\**Cassiod. Var.* 4, 32. Emissio chirographi.]

EMISSOR, oris, m. qui emittit. *August. Civ. Dei* 7, 3. Liber, et Libera seminum commotores vel emissores.

EMISSUS, a, um, part. ab emitto, ἐξέμισταιμένος. *Virg. G.* 4, 58. Emissus caveis agmen. *Hor. Ep.* 1, 18, 71. Et semel emissum volat irrevocabile verbum. *Cic. Planc.* 12. ad f. Emissus e carcere. *Id. Att.* 4, 15. Lacus Velinus a Curio emissus. [\**Or. Her.* 14, 107. Nilus per septem portus emissus in aequor.] *Liv.* 5, 51. Vox coelo emissa.

\*EMISSUS, us, m. idem ac emissio. *Lucr.* 4, 206. Cum (corpuscula) jaciuntur, et emissum (eorum) res nulla moratur. B. A.

\*EMITESCO, is, n. 3. idem fere ac mitesco, maturesco. *Colum.* 9, 14. ante med. Idque (mel) optima notae emitescit autumnu aequinoctio. Ita edidit *Schneiderus*, probante *Pontedera*: alii minus recte leg. *emitescit*. F. et B. A. — Cf. quae s. v. *Emiror* dicta sunt.]

EMITTO, is, isi, issum, a. 3. ἐκπέμπω, ἐκδίδωμι, extra mitto, edo, foras mitto. [\**Emittere animalia.* *Florent. Dig.* 41, 1, 4. de iis animalibus dictum, quae mansuefacta eunt et redeunt. *Emittere columbas.* *Gaj. Dig.* 12, 2, 1.] *Cic. Verr.* 2, 5, 9. *Emittere* aliquid de carcere. *Id. Tusc.* 1, 49. *Emitti* e custodia. [\**Id. Sext.* 64. *Emitti* ex iudicio gratia. Hinc absolute ponitur pro: absolvi. *Id. Har. resp.* 18. Te iudices emiserunt.] *Id. Har. resp.* 1. *Emittere* telum. *Id. Div.* 2, 19. *Jupiter* emittit fulmina. *Id. Coel.* 12. *Emittere* aculeos in aliquid. [\**Id. Or.* 2, 54. *Facetum* dictum emissum haeret. Utroque loco metaphora a tormentis petita.] *Id. Fam.* 7, 33. aliquid dignum nostro nomine, in vulgus edere. *Liv.* 1, 54. ad f. et *Petr. Sat.* 19. Nullam vocem, aut verbum emittere. *Cic. Planc.* 23. Maledicto nihil facilius emittitur, nihil citius excipitur. [\**Id. Or.* 2, 53. *Emittere* argumenta, i. e. proponere.] *Plin.* 25, 5, 23. *Emittere* venis sanguinem. *Sic Colum.* 6, 14. sanguinem de aure. *Or. Met.* 11, 458. lacrimas. [\**Nep. Epam.* 9. *Animam* statim emisit, ubi alii legunt *amisit*, quod ferri non potest. Recte quidem dicitur *vitam amittere*, sed *animam amittere* non item. *Hyg. fab.* 59. *Spiritus* emisit. V. *Munck.* ad h. l. p. 126.] *Caes. B. G.* 1, 25. scutum manu. Et *ib.* 5, 58. duabus portis omnem equitatum. *Liv.* 24, 1. equites in hostem. *Caes. B. C.* 1, 76. aliquos noctu per vallum. [\**Emittere* sub jugum. *Liv.* 3, 28, 10. *Emittere* sub jugo. *Liv.* 9, 6, 12. V. *Drak.* ad utrumque loc.] *Curt.* 7, 11. Collatae aquae per prona montis flumen emittunt. *Suet. Caes.* 44. *Emittere* lacum, i. e. excicare. *Id. Vitell.* 6. et *Macr. Sat.* 1, 11. a med. *Manu* emittere aliquid, manumittere: [\*Et hoc quidem multo frequentius est. *Habet* tamen illud *Liv.* 24, 18. Quos Sempronius ad Beneventum manu emiserat. V. *Ruhn.* ad *Ter. Ph.* 5, 5, 2. *Drak.* ad *Liv.* 39, 12, 6.] quod *emittere* absolute *Ter. Ad.* 5, 9, 19. dixit. [\*Adde *Pl. Ps.* 4, 2, 37.] *Tac. A.* 15, 19. *Emittere* manu adoptatos. *Cic. Coel.* 28. aliquid de manibus. Et *Liv.* 28, 42. e

manibus. [et Emittere manibus. Lic. 44, 36, 9. V. Drak. ad Liv. 22, 3, 10.] Phaedr. 1, 13. Emittit caseum ore, i. e. decidere passus est. [Emittit cautionem. Saepissime in Cod. Theod. legitur, nusquam in Dig. V. Brisson. de Verb. signif.] Plin. 11, 24, 29. Emittunt ova aranei. Id. 10, 33, 49. pulli hirundinum foris saturitatem, h. e. ventrem extra nidum exonerant. Id. 18, 20, 49. n. 4. Emittit folia. Id. 17, 22, 49. n. 11. Vitis emittit palmitem. Et 17, 12, 18. Ulmi emittuntur in ramos, h. e. sparguntur, diffunduntur. Et 16, 16, 28. Buxum emittit in metas, h. e. crescit in modum metae. P. Emittit se, prodire, exire, erumpere. Cic. Div. 2, 19. Si nubium conflictu ardor expressus se emisit. P. Part. Emittens ap. Cels. 7, 28. Ore vulvae non emittente, infans abrupitur. Emisurus ap. Justin. 11, 15. Supremas voces emisurus. P. [Confunduntur Emittit, Admittere, Amittit. V. Drak. ad Liv. 4, 12, 11. Heins. ad Ov. Met. 15, 650. Burm. ad Phaedr. fab. 1, 13. Porro Emisisse et Emisse. Drak. ad Liv. 35, 5, 5.]

[EMMANES, is, m. ἐμμανής, furibundus: ita vocatur herba eadem ac hyoseyamus. Appul. Herb. 4. F.]

\*EMMĀUS (vel Ammaus), untis, f. vicus Judaeae, prope Hierusalem, cui Romani post devictam Judaeam nomen mutarunt, Nicopolin a victoria appellantes. Plin. 5, 14. Reliqua Judaea dividitur in toparchias decem, — Hiericuntem, Emmaum, Lyddam etc. P. Audit et Emmaum, indecl. Ἐμμαῶνα, 1 Maccab. c. 3. v. 40. et c. 4. v. 3. P. Scribitur et Emaus, unica m. B. A.

\*EMMŌTON, i, n. ἐμμοτον, sc. φάρμακον, (ex ἐν in et μοτός linteum carptum), i. e. medicamentum, quod conceptis linteolis infusum intra ulcera reconditur. Theod. Prisc. 1, 28. e lect. Reines. P. Alias Graecis ἐμμοτον est ulcus cavum, et ἐμμοτος, qui eo laborat. B. A.

EMO, is, emi, emptum, vel emtum, a. 3. πωλεῖν, ὀρέσθαι, pretio aliquid mihi comparo, mercor, coemo. Est ab ἐμο, quod pro ἐμῷ cognato τοῦ ἀμῷ, attraho, per metonymiam vero pretio mihi comparo. Sunt qui derivandum putent ab ἐμός, nempe ἐμὸν ποίω, meum facio: hanc porro primariam esse hujus verbi notionem ostendunt verba composita demo, eximo. Cic. Dom. 44. Emit domum prope dimidio carius, quam aestimabat. Id. Att. 13, 31. Mille jugerum de M. Pilio emit. Id. Rosc. Am. 2. Bona Sex. Roscii de L. Sulla duobus millibus nummum se dicit emisse. Id. Att. 10, 5. Emere de Canulejo diversorium. Pl. Rud. prol. 59. Adolescens, qui puellam ab eo emerat. Cic. Off. 3, 14. Emit tanti, quanti Pythius voluit. Id. Att. 13, 29. Emere magno aut parvo. Id. Verr. 4, 2, 7. minoris aut pluris. Et Att. 1, 13. extr. Bene emere, i. e. parvo pretio. Et ib. 2, 4. male, i. e. magno pretio. [V. Burm. ad Ov. Am. 1, 10, 44.] Plin. 12, 7, 14. Piper pondere emitur. Nep. Att. 9. Emere aliquid in diem. P. [Emere vectigalia, decumam etc. pro conducere. V. Gron. ad Liv. 2, 9, 6.] P. Proverbium est, malo emere, quam rogare, apud Cic. Verr. 2, 4, 6. extr. cum aliquid minimo pretio, aut nulla difficultate haberi potest: tunc enim praestat emere, quam ad rogandum se demittere. Nulla enim res carius constat, quam quae precibus empta est, inquit Senec. Ben. 2, 1. P. Emere per aes et libram, V. in MANCIPIUM. P. Translate, emere sententias judicum, fidem, jusjurandum, veritatem, officium, religionem etc. apud Cic. Verr. 2, 3, 62. est largitione corrumpere judices, aut alios, et sibi obnoxios facere. Curt. 4, 1. Emere percussorem in aliquem. Tac. H. 4, 57. animos militum. [Flor. 3, 1, 9. Emere exercitum, h. e. pecunia corrumpere.] Ov. A. Am. 3, 652. munere custodem. Pl. Asin. 1, 1, 57. beneficiis aliquem. Claud. III. Cons. Honor. 188. emitur sola virtute potestas. Virg. G. 1, 31. Teque sibi generum Tethys emat omnibus undis. [Ov. Met. 8, 53. Qua dote vellet emi, ubi v. interpp.] Et A. 9, 206. Bene emitur honor vita. [Ter. Ad. 2, 21. Spem pretio non emo. Ov. A. Am. 2, 271. Turpiter his emitur spes mortis, ubi v. Burm.] Ov. Amor. 2, 10, 32. Emere sanguine aeternum nomen. Stat. Th. 1, 163. furtisque immanibus emptum est Oedipodae sedisse loco. Sil. 7, 620. vel morte emisse volebant Spectari Fabio. Id. 10, 287. quantine emptum velit Annibal, ut nos Verentes terga aspiat! Pl. Trin. 4, 3, 49. Talento inimicum mihi emi, amicum vendidi. P. Antiqui accipiebant pro accipere, sumere, teste Festo. V. ABEMERE et REDEMPTOR. P. Part. Emens ap. Justin. 11, 4. Captivorum pretium non ex ementium commodo, sed ex inimicorum odio extenditur. Empturus ap. eund. 23, 2. Uxor periculo spiritus sui emptura, ut extremos viri spiritus exciperet. Emendus ap. Cic. Cluent. 36. Opianicum judici ad emendas sententias dedisse pecuniam judicatum est. P. Emisiss pro emerim antiquum est. Pl. Cas. 2, 5, 39. quem locum referens Fest. in Titivillitium, habet empsitem. P. [Confunduntur Emendus et habendus, ut Ov. Tr.

1, 9, 44. Emisse et emisisse. Drak. ad Liv. 35, 5, 5.]

EMODĒROR, aris, dep. 1. idem quod moderor. Ov. Rem. Am. 130. Ille dolor verbis emoderandus erit.

\*EMODES et Emodus, Ἐμοδός, mons ingentis, vel potius montium continuitas. Plin. 6, 17. Emodi montes. Et mox: Imaus, Emodus. Et rursum: A montibus Emodis. Et 22. Ultra montes Emodos. P. Junctus, ut videtur, Immao fuit. Id. 5, 27. Imaus, mox Emodus etc. P. Emodes vocatur a Mela 1, 15. P. V. Hemodus. B. A.

\*EMODICUS, a, um, adj. Macer ap. Barth. Advers. 12, 20. Emodicum fertur cohibere tumorem, h. e. immodicum. B. A.

EMODULOR, aris, dep. 1. idem ac modolor. Ov. Amor. 1, 1, 30. Musa per undenos emodulanda pedes.

EMOLIMENTUM, i, n. opus improbo labore, et magno conamine perfectum: ab emolior. Imppp. Valens, Gratian. et Valentin. Cod. Theod. 15, 1, 19. Novum opus qui volet in Urbe moliri, sua pecunia absolvat, non contractis veteribus emolimentis, non effossis nobilium operum substructionibus. P. Translate. Caes. B. G. 1, 34. Neque exercitum sine magno commeatu atque emolimento in unum locum contrahere posse. Alii leg. molimento. Varr. R. R. 3, 14. Nunc de cochleis, ac gliribus quaero, quod reliquum est; neque enim magnum emolimentum est. Non istuc tam simplex est, inquit Appius, quam tu putas. Alii perperam leg. emolumentum. V. EMOLUMENTUM.

EMOLIOR, iris, itus sum, dep. 4. conando, moliendoque pervenio aliquo, aliquid ad finem perduco, perficio. Pl. Bacch. 4, 5, 2. Magnum molior negotium; metuoque ut hodie possim emolirier. P. Saepius usurpatur pro exscreare, expellere. Cels. 4, 6. Sicca tussis, quae nihil emolitur. Colum. 8, 5. ad f. Per nares emoliri pituitae nauseam. P. Emoliri fretum venti dicuntur, qui illud commovent et exagitant, apud Senec. Agam. 478.

EMOLITUS, a, um, part. ab emolo, ut Emolitur hordeum ap. Veg. Vetr. 3, 24.

EMOLLESCO, is, n. mollis fieri. Cels. 5, 28. n. 14. Sine ulla vi clavus emollescit. Al. rectius leg. mollescit.

EMOLLIDUS, a, um, adj. Liv. 34, 47. Labor, et aestus emollida et fluida corpora Gallorum reddit. Al. leg. mollia: quod Livium magis decere videtur.

EMOLLIO, is, ivi, itum, a. 4. μαλάσσω, mollem reddo, tenerum facio. Liv. 37, 41. Humor arcus, fundasque, et jaculorum amenta emollierat. Plin. 10, 60, 80. Ova aceto macerata in tantum emolliuntur, ut per anulos transeant. Id. 28, 19, 77. Emollire duritiam ventris. Et 20, 2, 6. et 27, 7, 28. alvum. Et 20, 23, 97. articulos contractos. Cels. 8, 4. med. Emolliendum id emplastrum adjecto cerato ex rosa. P. Translate. Ov. Pont. 2, 9, 47. ingenuas didicisse fideliter artes Emollit mores, nec sinit esse feros. Tac. Agr. 11. Plus ferociae Britannii praefurunt, ut quos nondum longa pax emollierit. Lucan. 8, 366. emollit gentes clementia coeli. Liv. 27, 3. Ne suum quoque exercitum nimia urbis amoenitas emolliet. Plin. 37, 10, 59. Gorgonia gemma emollit maria. Id. 35, 17, 57. Cimolia veros, et pretiosos colores emollit, h. e. jucundiores reddit. Aurel. Vict. Epit. 48. Emollire severa praecepta, mitigare. Et 1. auctoritatem principis, i. e. minuire.

\*EMOLLIS, e, adj. valde mollis. Avien. Hi celeri emolles currunt pede semper arenas. V. Barth. Advers. 28, 16. B. A.

EMOLLITUS, a, um, part. ab emollio, μαλακωδεις, mollis ac tener factus. Plin. 18, 7, 17. Triticum emollitum. Id. 26, 14, 87. Plantago igni emollita. Cels. 5, 26. n. 34. sub f. Emollitum ulcus. P. Translate. Liv. 38, 49. Hostis degener, et emollitus Asiae amoenitate, i. e. enervatus.

EMOLO, is, ui, itum, a. 3. idem quod molo, Pers. 6, 26. Messe tenus propria vive, et granaria (fas est) Emole, h. e. molendo exhauri, et liberalliter insumendo.

EMOLUMENTUM, i, n. ὀφέλημα, utilitas, lucrum, fructus. Videtur esse ab emolo, is, ut proprie dicatur de frugibus, quae moluntur, summamque praestant vitae hominum utilitatem. [V. infra quae Ruhnk. sit sententia de origine vocis.] Cic. Mil. 12. Boni nullo emolumento impelluntur ad fraudem, improbi saepe parvo. Id. Fam. 7, 10. ad f. Si tibi esse id emolumento sciam. Id. Or. 3, 85. Recte facta suscepta a viris fortibus sine emolumento ac praemio. Id. Fin. 3, 20. Emolumenta et detrimenta, quae ὀφέληματα, et βλάμματα appellant. [Cic. Off. 3, 5. Emolumenta rerum fallacibus indiciis videntur.] Gell. 13, 8. Emolumenta philosophiae. Pl. Trin. 3, 2, 68. Emolumentum honoris. Juven. 3, 21. artibus honestis Nullus in urbe locus, nulla emolumenta laborum. P. Ponitur et pro effectu, exitu, quia rerum utilitas et fructus in earum fine, et effectu positus est.

Justin. 9, 1. Bellum Graeciae inferre statuit: ad cuius rei emolumentum pertinere ratus, si etc., i. e. prosperum successum, faustum exitum. Impp. Sever. et Antonin. Cod. 7, 53, 2. Rem judicatam praeses provinciae, etiam pignoribus captis ac distractis, ad emolumentum perducere jubebit. Gell. 11, 13. Ut considerarem, quae vis, quodve emolumentum ejus sententiae foret. P. Emolumentum proprie est fructus, qui ex emolimento percipitur; illud ab emolo, istud ab emolior. Plerique tamen putant, emolumentum, et emolimentum non magis differre, quam monumentum, et monimentum: et cum emolumentum primo significet molitionem, et susceptionem, significare deinde etiam effectum molitionis, profectum atque fructum: quam quidem sententiam non improbandam putamus. [Egregia est de hac voce disputatio Ruhnk. ad Vell. Pat. 2, 87, unde haec transcribere non gravabor. Emolumentum sive Emolumentum, ab emoliri derivatum, primum significat molitionem difficilis rei, atque adeo ipsam difficultatem, ut apud Caes. B. G. 1, 34. deinde id, quod emolendo efficitur, effectum, profectum, efficaciam. Qua potestate Vell. delectatur. 1, 17. Congregatio ingeniorum, et in studium par et idem emolumentum. Hinc vocabula emolumentum, profectus, effectus tanquam eandem rem significantia inter se permutantur. Vell. 2, 105. 2, 114. 2, 115. Just. H. 9, 1. Plin. H. N. 18, 4. 28, 14. Gell. N. A. 10, 22. 11, 13. ubi vid. Gron., vocis vim breviter quidem, sed docte declarantem. 13, 8. Imp. Ant. Lib. 2. Cod. de Exec. rei jud. Quod ad vocis orthographiam attinet, Gesner. Thes. scribi vult emolimentum. Nostri quidem libri satis constanter habent emolumentum. Fortasse utraque scribendi ratio usitata fuit, ut in monumentum et monimentum. Adde optimum et optimus, maximum et maximus.]

EMORIOR, eris, ortuus sum, dep. 3. ἀποθνήσκω, idem quod morior, [Non recte praecipit; emori fortius est quam mori.] vel omnino morior. [Pl. Ps. 4, 7, 122. Actum est de me, jam moriar. — Herele haud te sinam emoriri, nisi argentum mihi reddatur, ubi moriar est: morti propinquus sum, emoriri, totum interire, plane exstingui. Sed Epicharmi versus apud Cic. Tusc. 1, 8. Emori nolo, sed me esse mortuum nihil aestimo, jam noli in hunc finem afferre. Nam, quod nexus ejus loci ostendit, non sibi opponuntur Emori et mori. Cf. Döderl. Synon. Fasc. 3. p. 184.] Cic. Or. 1, 57. Nasci prius oportere, quam emori. Id. Fam. 2, 15. Pro Pompejo emori possum. Id. Off. 3, 32. Aut vincere, aut emori. [Cic. Sen. 19. Quid autem tam secundum naturam, quam senibus emori. Recte animadvertit Döderl. l. c. emori hic dictum esse, non mori, quod senes mortui quodammodo jam videntur, sed non sunt emortui. Sall. Cat. 20. Nonne emori per virtutem praestat, quam vitam miseram atque inhonestam... per dedecus amittere, h. e. quam vitam miseram trahere ac paulo serius tamen amittere. Cf. Döderl. l. c.] Plin. 17, 24, 37. n. 3. Sorbus arbor emoritur. Id. 16, 6, 8. Carbo emoriens, desinente flatu. Vitr. 2, 9. med. Ulmus et fraxinus, simul vetustate sunt aridae factae, qui inest iis liquor stantibus, emoritur, fiuntque duriores, h. e. absumentur, siccatur. P. Dicitur et de membro aliquo sensum amittente. Cels. 5, 26. n. 34. extr. Membrum, quod paulatim emoritur, abscondere. [Hoc quoque loco propriam suam vim exserit Emori. Dicitur puta: quod paulatim quidem, sed tamen omnino moritur.] Et ib. 28. n. 14. Clavum radere commodissimum etc., si sanguinis quoque aliquid emissum est, saepe emoritur. P. Translate. Cic. Par. 2. Quorum laus emori non potest. Cels. 2, 10. Emoritur vis, si quae supererat. Quint. 12, 10. ad f. Evanescent haec atque emoriantur comparatione meliorum. Ov. Rem. Am. 654. Perque gradus molles emoriatur amor. P. [Gerhard. ad Cic. Sen. 19, 71. observat, apud Ciceronem infinitivum tantum hujus verbi in usu esse. Quod casu magis accidisse arbitror, quam ideo, quod non in usu fuerit.] P. Emoriens terra apud Curt. 4, 7. est, quae veluti mortua, nullam vim habet progignendi. P. In infinito olim fuit quarta conjugat. Pl. Ps. 1. supra allato. Ter. Eun. 3, 2, 42. Risu omnes, qui aderant, emoriri.

EMORSUS, a, um, part. ab emorere, ἀποκινθίζω, morsus. V. locum Plinii 24, 11, 57. in ALYSSON.

EMORTUALIS, e, adj. qui ad mortem pertinet, ut Emortualis dies est, quo quis mortuus est. Pl. Ps. 4, 7, 139. Certum est mihi hunc emortualem facere ex natali die.

EMORTUUS, a, um, adj. idem quod mortuus, Pl. Poen. 4, 2, 18. Emortuo verba facere. Id. Aul. 4, 5, 1. Emortuum ego me mavelim leto malo. Plin. 20, 9, 34. Emortuos partus pellere. Id. 35, 10, 36. n. 19. Ne emortuo lacte sanguinem lambat. Pl. Ep. 1, 2, 14. Auxilium emortuum, h. e. quod nullum est.

EMOTUS, a, um, part. ab emovere, ἀποκινθίζω, loco motus, amotus, remotus. Virg. A. 2, 493. emoti procumbunt cardine postes. Et 610. magnoque emota tridenti Fundamenta quatit. Colum. 3,

18. Quidquid emoti soli vineis praeparatur, consuetudo repastinatum vocat. [\*Col. 3, 13, 10. Emota terra.] *Liv.* 27, 3. Milites emoti aedificiis, i. e. exclusi. *Senec. Contr.* 13. ante med. Differebatur distortis manibus, emotis articulis. *Virg. A.* 6, 382. His dictis curae emotae, pulsusque parumper Corde dolor tristi. *In formula voli* apud *Liv.* 41, 21. Pestilentia ex agro Romano emota. *Id.* 38, 47. sub f. Antiochus ultra juga Tauri emotus. *Id.* 45, 15. Emotus senatu. P Commotus, turbatus. *Sil.* 17, 284. Venus emoti facie conterrita ponti. *Senec. Cons. ad Polyb.* 37. Emota mens, h. e. insana. V. MOTUS, a, um.

EMOVEO, es, ovi, otum, a. 2. ἀπάγω, ἀποκινέω, loco moveo, amoveo, removeo. *Liv.* 6, 38. Lictores, qui de medio plebem moverent, misit. *Id.* 25, 1. Emovere e foro multitudinem. Al. leg. removeo. *Id.* 45, 15. Senatu emovere aliquem. *Id.* 30, 23. Emotis curia legatis. [\*V. *Drak.* ad *Liv.* 42, 50, 6.] *Hor. Sat.* 2, 3, 28. Novus morbus veterem emovit. P Apud *Val. Max.* 2, 4, n. 5. emovere flammam spiritu, est excitare. P *Emovere labia* est in anteriorem partem movere, projectis labiis aliquid pronunciare, ut cum dicimus vos. Ita *Nigid.* ap. *Gell.* 10, 4. P *Emostis* syncope est pro *emovistis*. *Liv.* 37, 53. ad f. Ultra Tauri juga Antiochum emostis. Al. leg. *emovistis*. P Reperitur etiam *exmoveo*. *Pl. Truc.* 1, 1, 59. Suum nomen omne ex pectore exmovit meo. P [\*Confunduntur *Emovere* et *amovere*. *Liv.* 26, 34, 10.]

EMPANDĀ, ae, f. paganorum Dea, apud *Fest.* Alii dictam putant, quod patentibus pagis, non clausis more urbium, praesesset. Alii a *pane dando*, et intelligi Cererem. V. PANDA.

EMPEDOCLES, is, m. Ἐμπεδοκλῆς, philosophus Agrigentinus, de rebus naturalibus versibus scripsit, et egregium poema fecit. Dixit ex concordia et amicitia elementorum cuncta constare, eorum discordia et inimicitia dissipari et dissolvi. De ejus morte narrat, illum clam, relictis sociis, Aetnam Siciliae montem ascendisse, et in ardentem ejus craterem se coniecisse, eo consilio, ut, cum nunquam appareret, crederetur factus esse immortalis, sed ejectionis impetu ignis ferreis ejus crepidis, rem fuisse deprehensam. *Cic. Or.* 1, 50, *Amic.* 7, et *Hor. Ep.* 1, 12, 20, et *Art. P.* 464.

EMPEDOCLEUS, a, um, adj. Ἐμπεδοκλέος, ad Empedoclem pertinens. *Cic. Q. Fr.* 2, 11. Si Sallustii Empedoclea legerit. Adde *Tusc.* 1, 17. extr.

EMPENETICĀ, ae, f. ἐμπενητική, vox ficta ab ἐμπενώ, valde esurio, ars nempe strenue esuriendi. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 1. Ita ut in urbe, ac foro toto maximus rumor fuerit, te a Q. Pompejo in itinere occisum. Ego, qui scirem Q. Pompejum Baulis empeneticam facere, et usque eo, ut ego misererem ejus esuriei, non sum commotus. Hic *Coelius* salse deridet Q. Pompejum, qui exsilio damnatus Baulis degebat in summa rei familiaris inopia, ut constat ex *Val. Max.* 4, 2, n. 7, quemque propterea, cum *Catull.* 21, 1, recte dixeris *patrem esuritionum*. Dicitur autem *empeneticam facere*, sive *exercere*. [\*Adde *Salm.* ad *Solin.* p. 707.] P Sunt tamen qui legere malint *embaenetiam*, artem scilicet naviculariam, ab ἐμβαίνω, navim conscendo; alii *emeticam*, ab ἐμέω, vomo, quasi vero Q. Pompejus quotidie vomendo vorandi facultatem moliretur, quod frequentatum fuisse constat a Romanis, ac praecipue ex *Cic. Att.* 13, 52, de *Caesare*. Unctus est, accubuit, *ἐμεικνῆρ* agebat; alii denique alia comminiscunt minus probanda.

EMPETROS, i, f. herba eadem quae calcifraga, quam vocem vide suo loco. *Plin.* 27, 9, 51.

EMPHĀSIS, is, f. ἐμφασις, significatio: Graeca vox, ab ἐμ, et φημί, dico, qua notatur figura oratoria, cum verba ponimus, quae plus significant, quam eloquuntur, ut ait *Quint.* 8, 2. Ejus duae sunt species: altera, quae plus significat, quam dicit, ut in illo *Virg. A.* 2, 262 *demissum lapsi per funem*. Nam sic altitudo equi Trojani demonstrata est. Altera, quae etiam id quod non dicit, ut *Cic. Ligar.* 5. *Sin hac tanta tua fortuna lenitas tanta non esset, quantam tu per te, per te, inquam, obtines: intelligo, quid loquar* etc. *Quint.* 8, 3, sub f. [\*Cf. *Ernest. Lex. Technol. lat.* p. 357.] P A *Cic. Or.* 3, 53. Latine dicitur ad plus intelligendum, quam dixeris, significatio: et inter figuras sententiarum enumeratur. Adde *Or.* 40. extr. Etiam *Auct. ad Her.* 4, 53. Significatio est, inquit, quae plus in suspitione relinquit, quam positum est in oratione. V. ibi cetera. [\*Possis etiam pondus dicere. V. *Ernest. Lex. Technol. lat.* p. 293.] P Ipsa autem vox *Emphasis* Latine litteris legitur apud *Quint. locis cit.* Sic *Ascon.* in *Verr.* 1, 9. Magna *emphasi dicitur* dixit: et significat breviter etc.

EMPHRACTUS, a, um, adj. undique tectus, ab ἐμφράσσω, obstruo, obturo, inferio: ut *emphractae nares*, h. e. tectae, apud *Ulp. Dig.* 14, 1, 1. a med. ubi tamen alii aliter. P *Emphractum*, i, n. absolute est opsonii intriti genus, quod rebus invi-

cem mixtis et coactis obduratisque coagulatum quasi apparet: ejus condiendi rationem docet *Apic.* 9, 14, ubi alii *perperam leg. ambractum*.

EMPHRAGMĀ, ātis, n. obturamentum, obex, ab ἐμφράσσω, obstruo. Apud *Veg. Vetr.* 1, 47. est morbus, quo jumentorum intestina obstruuntur. [\*Latinis hic morbus *praecooccupatio* dicitur. Cf. *Veg.* 1, 40.]

EMPHYTEUMĀ, ātis, n. ἐμφυτεύματα, plantatio, insitio, et praecipue opera diligens ejus, qui *Emphyteuta* est circa fundum emphyteuticum, vulg. *melioratio*: vox Graeca ab ἐμφύττω, planto. *Imp. Zeno Cod.* 4. tit. 56, qui *De Jure emphyteutico* inscribitur, leg. 3, ubi alii Graece, alii aliter.

EMPHYTEUSIS, is, f. ἐμφυτεύσις, insitio, sive plantatio, a φύτεω, planto. Apud *Jctos* est contractus juris civilis, quo praedium quoad dominium utile alicui ad longum tempus, vel in perpetuum conceditur, ea conditione, ut certam pensionem solvat. [\*ut respondeat nostrum *Erbracht*.] Olim agri inculti, ac minus fructiferi hoc modo dabantur, ut plantatione et cultu meliores utilioresque redderentur. Postea usus obtinuit, ut etiam agri fecundi in emphyteusim darentur. *Imp. Zeno loc. cit. in voce praeced. leg.* 1. et 2. [\*Adde *Inst.* 3, 25, 3.]

EMPHYTEUTĀ, ae, m. qui fundum, vel agrum alicujus in emphyteusim acceptum colit. *Imp. Zeno Cod.* 4, 56, 3.

EMPHYTEUTICĀRIUS, a, um, adj. idem quod emphyteuticus, ut jus emphyteuticarium. *Imp. Zeno loc. sup. cit.* P *Emphyteuticarius*, ii, idem qui Emphyteuta. *Imp. Constant. Cod.* 11, 62, 1.

EMPHYTEUTICUS, a, um, adj. ad emphyteusim pertinens, ut Emphyteuticum praedium, *Imp. Diocl. et Maxim. Cod.* 5, 71, 13. Emphyteuticum jus, *Imp. Zeno Cod.* 4, 66, 3. *Macer Dig.* 2, 8, 15. Qui vectigalem, vel amphyteuticum agrum possidet, possessor intelligitur.

EMPIRICE, es, et Empirica, ae, f. ἐμπειρική, Medicinae pars, quae sola experientia curat: ab ἐμπειρία, experientia. *Plin.* 29, 1, 4. Alia factio (ab experimentis cognominant empiricem) coepit in Sicilia. *Marc. in Carm. de Medicin.* 6. Quod logos, aut methodus, simplexque empirica pangit.

EMPIRICUS, i, m. medicus nempe, qui sola experientia medetur, ab ἐμπειρος, usu peritus. *Cels. praef.* Qui se ἐμπειρικός, ab experientia nominant. *Cic. Acad.* 4, 36. Nec eo tamen ajunt empirici notiora esse illa, quia etc. P *Empirica, orum*, sunt empiricorum dogmata. *Plin.* 20, 12, 48. *Diodotus* scribit in empiricis etc. P Multa de empiricis *Cels. praef.*

EMPLASTRĀTIŌ, onis, f. unctio per emplastrum. Translate dicitur de arboribus, cum cortex eximitur inoculationis gratia, ut aptari queat cortex par ex altera arbore. *Plin.* 17, 16, 26. *Colum.* 11, 2. ante med. et 5, 11. et *Pall.* 7, 5. etc. V. INOCULATIO.

EMPLASTRATUS, a, um, part. ab emplastro, emplastratione insitus. *Pall.* 12, 7. de pomis sub f. Emplastris pluribus gemmis.

EMPLASTRO, as, a. 1. emplastratione inserere. *Colum.* 5, 11. a med. Alterius arboris, quam emplastraturus es, nitidissimum ramum eligito. Adde *ib.* 11, 2. ante med. et *Pall.* 12, 7. de pomis sub f.

EMPLASTRUM, i, n. ἐμπλαστρον, medicamentum, quod ex variis rebus conflatur, et exterius imponitur: ab ἐμπλάσσω, illino. Differt a malagmate, quod maxime ex floribus, eorumve surculis fit: emplastrum vero plerumque ex metallicis. Differt a pastillo, quia pastillus tantummodo ex aridis fit, emplastrum utique liquati aliquid accipit. Haec *Cels.* 5, 17. [\*Emplastra in instrumenti medici esse testatur *Paull. Sent.* 3, 6, 52.] Utuntur praeterea hac voce *Cato R. R.* 39. *Plin.* saepe, et *Scribon.* P Ad hujus medicamenti similitudinem *emplastrum* dicitur, et *emplastratio* insitionis genus, quo gemmas cum exiguo cortice in partem sui delibratam arbor recipit. Plura de ea *Colum.* 5, 11., de arborib. 26., *Plin.* 17, 14, 23. et *ib.* 16, 26. et *Pall.* 3, 17. V. INOCULATIO. P Translate. *Laber.* ap. *Gell.* 16, 7. extr. Quid est jusjurandum? emplastrum aeris alieni. *Gell.* *ib.* notat, quosdam sui temporis semidoctos dixisse *emplastra*, ae, f.

EMPLECTON, i, n. ἐμπλεκτον, ab ἐμπλέω, implico, innecto: est structurae muri genus, in quo latericiis frontibus tantummodo expolitatis, interiora temere caementis farciuntur et replentur, alternis tamen coagmentis, seu frontatis laterculis, alligantur: in eo vero differt a *diamicto*, quod hujus binae frontes latericiae nullis coagmentationibus connectuntur. *Plin.* 36, 22, 51. et *Vitr.* 2, 8. V. DIAMICTON.

EMPLEUROS, ἐμπλευρος, plena est bona latera habens. Vox Graeca a πλεωρία, latus: quae legitur apud *Lucil.* cujus verba V. in MAMPHULA.

[EMPNEUMĀTOSIS, is, f. ἐμπνευματώσις, inflatio, flatuum generatio, morbi genus. *Coel. Aurel. Tard.* 3, 8. Conjienda est inflationis medela,

quam Graeci empneumatosin vocant. Adde *Marcell. Empir.* 20. F.]

[EMPOLUS, i, m. ab ἐμπολεύς, mercator. Est cognomen Romanum. *Inscr.* ap. *Mur.* 1782, 35. L. Appulejus Empolus. F.]

\*EMPONĒMA, ātis, n. ἐμπόνημα, Latinis *Melioratio* dicitur; et est Jus, quod emphyteuta acquirat. Primum enim sic coepit contractus emphyteuticus, ut sterilia tantum concederentur, in meliorem statum plantationibus reddenda. Exstat vox apud *Justinianum* in l. ult. C. de jur. emphyteut. Suas meliorationes, quae Graeco vocabulo ἐμπενήματα dicuntur. Cf. l. 2. ubi *empnemata* Latinis litteris scribitur in *Gothofr. B. A.*

EMPORETICUS, a, um, adj. ἐμπορητικός, ad mercaturam pertinens, ab ἐμπορέω, mercaturam facio. *Charta vero emporetica*, dicitur, in qua mercis a mercatoribus involuntur, Itali dicunt *carta straccia* aut *da involti*, [\*nos: *Packpapier*.] quaeque scribendo inutilis est. *Plin.* 13, 12, 23. Nam emporetica inutilis scribendo, involucris chartarum, segestriumque in mercibus usum praebet, ideo a mercatoribus cognominata. Et *mox*. Emporeticae brevitatis sex digitos non excedit.

\*EMPORIA, orum, n. τὰ Ἐμπορία, (ab ἐμπορίων, emporium,) regio Africae propriae, juxta minorem Syrtem, ubi Leptis parva. *Liv.* 29, 25. [\*V. *Duk.* ad h. l.] et 34, 62. P *Punica emporia* audit *Liv.* 29, 33. extr. B. A.

\*EMPORIAE, arum, Ἐμπορίαί, oppidum Hispaniae Tarraconensis. *Mela* 2, 6. *Liv.* 21, 60. et 28 42. [\*Cf. *Drakenb.* ad priorem *Liv.* locorum.] *Plin.* 3. *Sil.* 3. v. 369. P Colonia fuit Phocaeensium, ut patet ex *Plin.* et *Sil. l. l.*, collato *Liv.* 1, 26, 19. et 34, 9. qui in posteriore loco refert geminae proprie Emporiarum fuisse oppida, quorum unum a Graecis, alterum ab Hispanis habitabatur. P Hodie, ut videtur, est *Ampurias* sive *Castellon de Ampurias* in Catalonia. B. A.

EMPORITĀNUS, a, um, adj. ad Emporias pertinens, quae est urbs Hispaniae Tarraconensis ad mare, quam *Liv.* 34, 9. describit, nunc *Ampurias* dicta. P *Emporitani, orum*, sunt ejus urbis incolae. *Id.* *ib.* 16.

EMPORIUM, ii, n. ἐμπορίον, locus mercatus, forum nundinarium, ubi res venales exponuntur; ab ἐμπορος, mercator, vel ab ἐμπορέω, negotior. *Cic. Att.* 5, 2. Cum per emporium Puteolanorum iter facerem. *Plin.* 6, 20, 23. Perimulae promontorium, ubi est celeberrimum Indiae emporium. *Liv.* 35, 10. extr. Aediles porticum unam posuerunt extra portam Trigeminam, emporio ad Tiberim adjecto. Adde 41, 27. *Pl. Amph.* 4, 1, 4. Apud emporium, atque in macello, in palaestra, atque in foro quaeritando. P Etiam ad Padum duo olim emporia fuerunt prope Placentiam. *Liv.* 21, 57. Emporium prope Placentiam fuit, et opere magno munitum, et valido firmatum praesidio: ejus castelli expugnandi spe cum equitibus ac levi armatura profectus Annibal. Et *mox*. Ad Victumvias ire pergit oppugnandas Annibal. Id emporium a Romanis Gallico bello fuerat munitum.

EMPOROS, i, m. ἐμπορος, mercator. Graeca vox, quae Latine scripta litteris legitur ap. *Pl. Merc.* 1, 1, 9. Hinc *Auson.* ep. 22, 28. Novusque pollet emporus.

EMPTITO. V. EMPTITO.

EMPTICIUS, a, um, adj. qui est de numero eorum, quae empta sunt, vel emi solent. *Varr. R. R.* 3, 2. Hic aprum glans cum pascit empticia, facit pinguem: illic gratuita exitem. [\**Varr. R. R.* 3, 17, 6. Emptitia salsamenta.] *Petr. Sat. fr. Trag.* 47. *Burm.* Empticius, an, inquit, domi natus es? Neutrum, inquit cocus, sed testamento Pansae tibi relictus sum. *Inscr.* ap. *Grut.* 1111, 14. sed emendatior apud *Passion.* cl. 4. n. 6. Dis Manibus Alypi Imp. Aug. servi ministratores et vernae Spondon, et Hermes empticii de suo fecerunt: vixit ann. XXIII.

EMPTIO et Emtio, onis, f. ἔμψις. *Cic. Caec.* 6. Emptionem facere. *Id.* *Att.* 12, 3. Tres habet conditiones, aut emptionem ab hasta, aut delegationem, etc. *Tac. H.* 3, 34. Aspernari emptionem mancipiorum. *Suet. Aug.* 24. Imminere emptioni. [\*i. e. propensum esse ad emendum.] *Id.* *ib.* 98. Absumere pecuniam in emptionem mercium. *Varr. R. R.* 2, 7. med. Emptio equina similis fere, ac boum, et asinorum. *Gell.* 12, 12. extr. Competitores emptionis. *Plin.* 33, 3, 13. Emptiones, quae mancipii sunt. V. MANCIPIUM. P Apud *Seae. Dig.* 32, 1, 102. et *Ulp. ib.* 33, 7, 12. sub f. emptiones sunt tabulae, seu instrumenta emptionum. P Formulam veterem emptionis ovium habes ap. *Varr. R. R.* 2, 2., suum vero *ib.* 4. et boum *ib.* 5.

EMPTIONĀLIS, e, adj. *Cic. Fam.* 7, 29. Si inter emptionales senes venale proscrisperit. Sed legendum est *Coemptionales*; quam vocem V. suo loco.

EMPTITĀTUS, a, um, partic. ab *emptito*, frequent. *Colum.* 8, 10. ad f. Ternis denariis singuli emptitati.

EMPTITO et Emtito, as, a. 1. frequenter emo-

Tac. A. 14, 41. Qui talem operam emptitasset, vendidissetque, perinde poena teneretur, ac, etc. Pl. Cas. 2, 5, 39. Non ego istuc verbum emptitem titivillio. Festus in Titivillio habet emptitem; plures emissim, aut syncop. Emsim pro Emerim. Plin. ep. 6, 19. Quidquid venale audiunt, emittant.

EMPTIVUS, a, um, adj. empticius. Emptius miles est mercenarius. Festus.

EMPTOR et Emtor, oris m. ἄρτης, qui emit. [Ulp. Dig. 21, 1, 19, 5. Emtorem accipere debemus eum, qui pretio emit; sed si quis permutaverit, dicendum erit, utrumque emtoris et venditoris loco haberi.] Cic. Off. 3, 12. Ne quid omnino, quod venditor norit, emptor ignoret. Id. Q. Fr. 2, 2. Tusculano emptor nemo fuit. Hor. Ep. 2, 2, 167. Emtor Aricini quondam, Vejentis et arvi, Emtum coenat olus. Id. Sat. 1, 2, 88. Emtor hians. Id. Od. 3, 6, 32. Emtor pretiosus, h. e. qui magno pretio res coemit. Sall. Jug. 39. extr. Urbem venalem, et mature perituram, si emptorem invenerit. [Adde Plin. Epp. 10, 97.] Pl. Poen. 1, 2, 128. Invendibili merce, oportet utro emptorem adducere: proba merx facile emptorem reperit, tametsi in abstruso sita est. P. Emtores honorum sunt sectores, qui damnatorum, debitorum, et proscriptorum bona sub hasta venalia emunt: quod genus hominum semper male audit, Cic. Quint. 15. extr. et Sall. apud Gell. 18, 4. P. Emtor familiae erat emptor imaginarius, qui abhibebatur in illo testamento genere, quod Gell. 15, 27. appellat per emancipationem familiae, seu per aes, et libram, in quo testator cupiam res et familiam suam imaginaria venditione alienabat, hieque aere ac libra adhibita emere se simulabat, ob id solum, ut testator vivens quodammodo alienasse videretur, quae demum post mortem ejus is, qui tum fictum emtorem agebat, tanquam legitimus heres acciperet. V. COEMPTIONALIS. Aliquando tamen hujusmodi emptor alius erat ab herede, ut in testamento Augusti, de quo Suet. Ner. 4. Ex hoc Domitius nascitur, quem emptorem familiae pecuniaeque in testamento Augusti fuisse, mox vulgo notatum est.

EMPTRIX et Emtrix, icis, f. quae emit. Modest. Dig. 21, 2, 63. Cum emptrix non provocaverit. [Adde Cod. 4, 54, 1.]

EMPTURIENS, entis, partic. ab inus. empturio, cupiens emere. Varr. in prooem. l. 2. de R. R. 6. Propterea quod te empturientem in campos Maeros ad mercatum adducunt crebro pedes.

EMPTUS et Emtus, a, um, partic. ab emo, pretio comparatus, coemptus. Hor. Ep. 2, 2, 168. Emtum coenat olus: emptis Sub noctem gelidam lignis calefactat ahenum. Pl. Poen. 4, 2, 20. Servi pretiis maximis empti. Ov. A. A. 3, 165. Femina procedit densissima crinibus emptis. Id. Am. 1, 10, 39. Turpe reos empta miseros defendere lingua. Suet. Gramm. 13. Staberius hero suo emptus de catasta. Id. Aug. 64. Cajum, et Lucium adoptavit domi, per assem et libram emptos a patre Agrippa. V. EMANCIPATIO et EMANCIPIUM. P. Translate est largitione corruptus. Cic. Att. 16, 15. Cum eam defendere coepisset, non modo deseruit emptus pecunia, sed etiam evertit. Id. Pis. 15. Duo tribuni plebis de lapide empti. V. LAPIS. Id. Att. 1, 18. Emptum iudicium. P. Ex empto, aut vendito aliquid agere, apud Ictos est ex contractu emptiois, aut venditionis agere. Cic. N. D. 3, 30. Quae ex empto aut vendito, conducto aut locato, contra fidem fiunt. Paul. Dig. 21, 2, 18. Ex empto conveniri. Ulp. Dig. 17, 1, 14. Teneri iudicio ex empto. Et ibi. Ex empto obligatus. Id. ibi. 19, 1. qui De actionib. empti, et venditi inscribitur, leg. 14. Ex empto actione is, qui emit, utitur. P. Translate. Hor. Ep. 1, 2, 55. empta dolore voluptas, h. e. comparata, et Ep. 18, 48. pulmenta laboribus empta. Lucan. 10, 107. Pax empta donis. Et 7, 282. aut emptum minimo vult sanguine quisquam Barbarus Hesperiiis Magnum praepone rebus? etc. Virg. A. 10, 503. Turno tempus erit, magno cum optaverit emptum Intactum Pallanta. Sil. 5, 601. seroque emptum volet impia Roma Non violasse, etc. P. Ad scriptionem quod attinet, qui emptus inserto p scribunt, nituntur antiquis lapidibus ac monumentis, quae multo plura sunt, quam quae sine p exhibent, ut vel ipsi Dausq. et Cellar. fatentur, quavis hi conjuncti cum aliis multis criticis ipsum p extritum velint. Nam tribus, aut quatuor pro se allatis lapidibus addunt auctoritatem grammaticorum veterum, Terentii Scauri, et Marii Victorini, quibus p supervacua videtur. Addunt et rationem, quod ea littera in praesenti verborum emo, sumo, como, demo nulla sit: nullam ergo ne in supinis quidem esse debere. Quae omnia id efficiunt, ut qui emtus, sumtus, comtus scribit, reprehendi non debeat. Sed qui antiquitatis consensum sequetur, quae frequentius emptus etc. exhibet, mihi videtur laudandus magis.

\*EMPULUM, i, n. oppidum Latii. Liv. 7, 18.

[EMPHYCUS, i, m. ἔμφυκος, qui abscessu thora-

cis laborans, ibidem collectum pus e pulmonibus exscreat: a praeposit. ἐν, in, et ἄνω, pus. Marc. Empir. 7. Empyicis, vel haemoptoicis, id est, qui sanguinem de visceribus per os ejectiont, etc. Theod. Prisc. 2, 10. Empyici frequenter fiunt, ulcere in interioribus, vel apostemate praecunte. F.] EMUCIDUS, idem quod mucidus. V. EJUNCIDUS.

EMUGIO, is, ivi, itum, a. 4. ἐμυζίασμα, idem, ac mugio, vel cum mugitu profero. Quint. 2, 12. a med. Clamant ubique, et omnia, levata (ut ipsi vocant) manu, emugiant. Sever Actn. 294. et longas emugit buccina voces.

EMULGEO, es, ulsi, uletum, a. 2. ἐμυλίζω, mulgeo, mulgendo tollo. Colum. 7, 3. a med. Sed priusquam hoc fiat, exiguum emulgendum est, quod pastores colostram vocant.

\*EMULGO, as, a. 1. Unius cod. lectio ap. Liv. 9, 46, 5. V. Drak. ad h. l.

EMULSUS, a, um, partic. ab emulgeo. Catull. 68, 110. Siccare emulsa pingue palude solum, h. e. exhausta.

EMUNCTIO, onis, f. actus emungendi. Quint. 11, 3. ante med. Cum emunctio etiam frequentior non sine causa reprehendatur.

\*EMUNCTORIUM, i, n. in instrumento candelabri refertur. Vulgat. Exod. 25, 38. B. A.

EMUNCTUS, a, um, partic. ab emungo, emungendo purgatus, et dicitur proprie de naribus. Hinc translate emunctae naris homo dicitur, qui est acris ingenii ac iudicii, solers, perspicax, acutus ad indagandum, dijudicandum, intelligendum: ducta ex eo metaphora, quia emunctae nares acriorem sensum habent, et acutius distinctiusque odorantur. Phaedr. 3, 3. Aesopus naris emunctae senex, Natura nunquam verba cui potuit dare. Hor. Sat. 1, 4, 7. de Lucilio. facetus, Emunctae naris, durus componere versus. Nisi malis legere: Emunctae naris durus componere versus, h. e. durus in componendis versibus emuncta nare factis. Ceterum etiam acutae naris, et obesae naris homo (de quibus V. in NARIS) ad ingenium transferuntur. Don. ad Ter. Phorm. 4, 4, 1. emunctae naris interpretatur elegantem, et facetum: quasi ducatur metaphora ex eo, quod qui elegantiae student, et munditiae, nunquam non emunctas nares habent. Sed haec ad Horatii, aut Phaedri sententiam non faciunt. P. Praeterea emunctus dicitur, cui aliquid ablatum est, spoliatus, fraudatus, exhaustus. Pl. Bacch. 5, 1, 15. Sic miserum me auro esse emunctum! Hor. A. P. 238. audax Pythias emuncto lucrata Simone talentum. P. Item qui in dicendo pressus est, et purgata, nitida, nihilque supervacui aut sordidi habente oratione utitur: ducta translatione ab emunctis naribus, et sordium vacuis. Quint. 12, 10. Attici limati quidem, et emuncti, nihil inane, aut redundans ferebant: Asiana gens tumidior alioqui, atque jactantior, vaniore etiam dicendi gloria inflata est.

EMUNDATIO, onis, f. actus emundandi. Tertull. Baptism. 5. et adv. Marcion. 4, 9.

EMUNDATUS, a, um, partic. ab emundo. Colum. 3, 15. Seritur ergo prius in emundata pastinatione. Id. 11, 2. med. Torcularia et fora diligenter emundata, lotaque.

EMUNDO, as, avi, atum, a. 1. ἐμυδαίνω. Colum. 2, 15. Quaedam pluvii diebus, ut bubilia, et ovilia, debent emundari. Id. 8, 4. Pulvere et cinere gallinae plumas, pennasque emundant. Id. 11, 2. ab in. Emundare segetes. Et 12, 23. vinum, h. e. a faecibus purgare. Et 50. a med. faeces et amurcam. P. Part. emundans ap. Vulgat. Malach. 3, 3. B. A.

EMUNGO, is, nxi, netum, a. 3. ἀπομύνω, nares purgo. Varr. ap. Non. 7, 111. Eam sunt consecuti corporis siccitatem, ut neque spuerent, neque emungerentur. Joculariter Pl. Cas. 2, 6, 39. At tu ut oculos emungere ex capite per nasum tuos. (Graeca constructio.) Auct. ad Her. 4, 54. Ut si salsamentarii filio dicas: quiesce tu, ejus pater cubito se emungere solebat. scil. hujusmodi artifices, cum sordentes habeant semper manus, si quando nares emungere opus est, cubito id facere coguntur. Suet. in vit. Hor. Quoties ego vidi patrem tuum cubito se emungentem? Juven. 6, 146. Jam gravis est nobis, et saepe emungeris: exi, h. e. vetula es, et pituita stiriisque nasi laboras. P. Translate est fraudare, spoliare, fraude extorquere. Ter. Phorm. 4, 1. Emunxi argento senes. Pl. Bacch. 4, 4, 50. Emungam hercle hominem probe hodie. [Adde ibi. 5, 1, 15. Miserum me auro esse emunctum. Latini sequuti sunt in hac loquutione Graecos, qui ἀπομύνω in hunc usum adhibent, animadvertente Ruhnk. ad Ter. l. d. Burn. ad Prop. 2, 13, 8.] P. Emunxti syncope pro emunxisti legitur ap. Pl. Most. 5, 1, 59.

EMUNIO, is, ivi, et ii, itum, a. 4. καταμύνω, idem quod munio, vel probe munio. Col. 5, 6. a med. Vites ab injuria pecoris caveis emuniri. Senec. Clem. 1, 19. In ascensum arduos colles emunire. Virg. A. 8, 227. fultosque emuniri obijce postes. P. Emunire silvas est purgare, pervias

facere, et itineri aptas: Emunire paludes, siccare, et calcabiles reddere; quo sensu etiam munire vias dicimus. Tac. Agric. 31. Corpora ipsa ac manus silvis ac paludibus emunientis, verbera inter ac contumelias conerunt. [\*Scilicet praepositio initium ejus rei fieri significat, quae in verbo inest, animadvertente Hertel. Cf. Emereri, Emirari etc.] P. Emunire toros ap. Stat. Theb. 1, 518. est insternere, et discumbendi gratia parare. P. Translate. Senec. Contr. 3, 17. a med. Olim jam adversum hunc metum emunivit animum.

EMUNITAS, atis, f. immunitas. Usus est Tert. Resurr. 58., ubi alii melius leg. immunitas.

EMUNTUS, a, um, partic. ab emunio, καταμύνω. Liv. 24, 21. extr. Locus arcis in modum emunitus. Id. 21, 7. Murus supra cetera modum altitudinis emunitus. [\*Cf. plura exempla apud Drak. ad h. l.] Colum. 1, 6. a med. Sic emunita sola, et latera horreorum prohibent curulionem, h. e. tectorio convestita, et amurca per-fusa. Liv. 26, 46. Locus opere emunitus.

EMUSCO, as, a. 1. muscum adimo, purgo. Colum. 11, 2. ante med. Oleae putantur, et emuscantur. Al. leg. muscantur.

EMUSSITATUS, adamussim factus. Fest. Adde Pl. Mil. 3, 1, 38., ut quidem legit Non. 1, 28. Et 6, 48. et alii. Reponunt plerique omnes amussitatus. Est enim ab amussis.

EMUTATUS, a, um, partic. ab emuto, mutatus. Quint. 8, 2. ad f. Emutatis in perversum dictis.

EMUTIO, is, n. 4. ἔμυζω, sileo. Pl. Merc. 5, 2, 55. Etiam emutis! omnia commonstrabo. Ita quidam Lexicographi. At meliores libri habent, etiam metuis! quod etiam magis consonum iis, quae ibi dicuntur.

EMUTO, as, avi, atum, a. 1. idem quod muto. Manil. 5, 149. appositis caput emutare capillis. V. etiam locum Quint. in EMUTATUS.

EMYDES, um, f. plur. ἔμυδες, a Graecorum nonnullis appellatur genus testudinum in dulci aqua viventium. Plin. 32, 4, 14. Harum meminit et Aristot. l. 8. Hist. anim. c. 2.

EN, adv. ἔνι, Hebr. עִנַּי, ecce: factum per apocopen a vocibus Graeca et Hebraica allatis. Cic. Deiot. 6. En crimen, en causa, cur regem fugitivus, dominum servus accuset. [\*De sequente nominat. aliud exemplum est ap. Hor. Sat. 1, 1, 15. Cf. Ruddim. Inst. II. p. 315.] Id. Fam. 13, 15. En, hic ille est de illis maxime, qui irridere me solitus est. etc. Plin. 21, 3, 8. En, ego sum illa, quam, etc. Virg. Ecl. 1, 72. en, quo discordia cives Perduxit miseros. Id. ib. 6, 70. hos tibi dant calamos, en accipe, Musae. Pl. Pseud. 1, 2, 82. En, excetra tu, quae tibi amicos tot habes, etc. P. Cum accus. Virg. Ecl. 5, 67. en quatuor aras, Ecce tuas tibi, Daphni. Pl. Suppos. Amph. scena, quae incipit: Di vostram fidem! v. 54. En tectum, en tegulas, en obductas fores. P. Aliquando est hortantis, excitantis. Virg. G. 3, 42. en age segnes Rumpe moras. Adde Sil. 3, 179. P. Aliquando admonentis. Virg. A. 4, 534. En, quid ago? rursusne procos invisa priores Experiar! P. Interdum irridentis, et per ironiam loquentis. Cic. Verr. 2, 1, 37. Haec est istius praeclara tutela. En, cui tu liberos committas: en memoria mortui sodalis: et metus vivorum existimationis. [\*Cic. Phil. 3, 9. En cur magister ejus ex oratore arator factus possideat. V. Matth. ad Cic. pro Sext. 59.] P. Et admirantis. Varr. R. R. 1, 2. En, ibi tu quicquam nasci putas posse, aut coli natum? P. Jungitur et ipsis verbis. Cic. Q. Fr. 1, 2, 2. En mediocri me dolore putas affici, cum, etc. Al. leg. Et. [\*Inter media verba interjicitur. Liv. 22, 6, 3. Consul, en, inquit, hic est, popularibus suis. Id. 28, 27, 9. In castris, en, meis. V. Drak. ad 2, 6, 7.] P. Et quibusdam adverbii. Cic. Phil. 3, 9. En, cur magister ejus ex oratore arator factus sit. Al. leg. Hem. Id. Sext. 27. En, cur ceteri reges arbitrentur, etc. P. En unquam est equando, unquamne? Liv. 9, 10. En unquam futurum, ut congredi armatis cum Samnite liceat? Virg. Ecl. 8, 7. en erit unquam Ille dies? Adde ibi. 1, 68. et Ter. Phorm. 2, 2, 15. et 2, 3, 1. [\*Est formula eorum, qui per interrogationem vel optant vehementer vel indignantur. Sic Ruhnk. ad Ter. Phorm. 2, 2, 15. qui laudat interpp. ad Liv. 24, 14, 30, 21. Adde Drak. ad Liv. 4, 3. P. Aliquando repetitum invenitur. Sil. 11, 552. Dextra en, en dextera. V. Heins. ad Ov. Met. 15, 677.] En ecce pleonasmus est: et majorem tamen habet vim demonstrandi. Senec. Oedip. 1004. En, ecce, rapido saeva prosiluit gradu. Sic Graeci ἔνι ἰδοῦ, aut ἔνι ἰδοῦ. Simile est illud Ov. Met. 3, 283. tostos en aspice crines. P. Quod legitur a quibusdam Aspis en Argo ap. Hygin. fab. 170. sub f. sunt ea Graeca verba (si sana est lectio) Latine scripta, ἄσπις ἐν Ἄργω, vel, ut alii emendant, ἄσπιδος: et illud en valet in praepositionem. P. [\*Saepissime confunduntur a librariis En et et.